
r m
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

<4$j> Ш Ш & Ь- 2022г. №

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» седьмого созыва

Об утверждении Порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 
октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", частью 4.1 статьи 12.1 
Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Указом Главы Республики Дагестан от 9 марта 2016г. № 58 "О 
порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Республики Дагестан, должности государственной гражданской 
службы Республики Дагестан, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 
изменений в некоторые указы Главы Республики Дагестан и Президента 
Республики Дагестан", руководствуясь Уставом муниципального района 
«Сулейман-Стальский район», Собрание депутатов р е ш а е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных полномочий, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Противодействие 
коррупции».



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Комиссию Собрания депутатов МР «Сулейман-Стальский район» по 
местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Глава

Р -


